
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

COPIA 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 19 DEL 29-08-2020 

 

 

Oggetto: Disposizioni urgenti finalizzate al contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (Coronavirus) - Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.). 

 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 108 del D.Lgs. 112/1998 e ss.mm.ii; 

VISTO il DPCM del 09 Marzo 2020; 

VISTO il DPCM del 11 Marzo 2020 “ Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale”; 

VISTO l’art. 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTE le misure operative di protezione civile per la gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 

CONSIDERATO CHE è stato riscontrato  

 

 N.  2  CASI DI POSITIVITA’ AL COVID-19 RICADENTE IN COMUNE 

LIMITROFO  

( COMUNE DI Nurri) 

 

 N.  1  CASO DI POSITIVITA’ AL COVID-19 RICADENTE IN COMUNE 

LIMITROFO  

( COMUNE DI Orroli) 

 

ORDINA 

1) L’ ATTIVAZIONE immediata del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, 

nell’ambito del territorio comunale di Siurgus Donigala, la direzione ed il coordinamento dei 

servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione in relazione agli eventi di cui in premessa; 

2) Il C.O.C. ha sede operativa presso il Comune di Siurgus Donigala, Via Kennedy n. 1 09040 

Siurgus Donigala; 

3) In prima istanza sono attivate le seguenti funzioni di emergenza in seno al C.O.C. 

3.1 AREA TECNICA – Funzione tecnica e coordinamento servizi essenziali 

 Geom. Robertino Lecca, Arriu Gabriele, ledda Francesco; Sanna Antonello; 

Marcialis Giovanni; 



 

Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 19 del 29-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

3.2 AREA AMMINISTRATIVA – Funzione coordinamento servizi essenziali, viabilità 

 Agente di P.M. Lobina Maria Carla; Casula Maria Doloretta, Boi Antonio; 

3.3 AREA SERVIZIO SOCIALE – Funzione di assistenza alla popolazione  

 Dott.ssa Licciardi Giorgia  

SOVRINTENDENZA E COORDINAMENTO FUNZIONI 

Le attività di sovrintendenza , coordinamento e raccordo all’interno delle funzioni attivate e tra i 

singoli referenti, nonchè i contatti con gli organi istituzionali interessati, faranno capo al 

SINDACO, I referenti delle singole funzioni si attiveranno per il coinvolgimento immediato di 

tutti gli organi preposti , oltre alle forze dell’ordine, opportunamente informando il Sindaco.  

                                                                                                                  

        Il Sindaco 

                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello 

    

________________________________________________________________________________ 

  

  

  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 

immediatamente eseguibile. 

 

Siurgus Donigala, 29-08-2020  

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Boi Antonio 

  

 

Per copia Conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Lì, 29-08-2020 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Boi Antonio 

 


